
Historické fotografie:  Bývalý obchod ve Věži v již neexistujícím domě čp. 32 u odbočky na Jedouchov z hlavní silnice. 

Obecní   l i s ty
Věž  /  Leština  /  Skála  /  Jedouchov  /  Mozerov  Prosinec / 2021

Vážení spoluobčané,
rád  bych  nám  všem  do  nového  roku 
popřál  pevné  zdraví,  pohodu  a 
naplnění všech osobních přání.  
Zima  přerušila na několik týdnů práce 
na výstavbě nové kanalizace.   S prvním 
sněhem  jsme  dokončili  poslední 
plánované  činnosti  v  roce  2021.   
Aktuálně  zbývá  dokončit  asi  700  m 
nových kanalizačních řadů, 5700 m je 
již bezpečně uloženo v zemi. Práce na 
zbývajících  částech  budou  zahájeny 
dle klimatických podmínek, nejpozději 
by  to  mělo  být  v  prvních  březnových 
dnech. Na jaře se vrátí zpět i dopravní 
omezení  na  hlavní  silnici,  kde  budou 
probíhat  finální  opravy  asfaltových 
vrstev. Následně se začnou vracet do 
původních  stavů  i  naše  místní 
komunikace.    V  minulém  roce  jsme 
proinvestovali na této akci přes 30 mil. 
Kč. S financováním nám velkou měrou 
pomáhá Státní fond životního prostředí 

a Kraj Vysočina. 
V novém roce se vrátí stavební ruch     
i  do  Lihovarského  rybníka  ve  Skále. 
Tam  se  během  podzimu  podařilo 
realizační firmě provést odbahnění. Ze 
dna  bylo  odvezeno  přes  2700  m3   
nánosu.    Nyní  se  budou  práce 
soustředit na zpevnění břehů rybníka a 
rekonstrukci hráze.  Finanční podporu 
u tohoto projektu máme od Ministerstva 
zemědělství. 
V  listopadu  na  svém  zasedání 
zastupitelstvo schválilo rozpočet obce 
na rok 2022. Obec by měla hospodařit 
s příjmy a výdaji ve výši 64 412 678 Kč. 
Kromě  výše  zmiňovaného  dokončení 
projektů  kanalizace  a  odbahnění 
rybníka  máme  v  plánu  přestavbu 
kotelny  v  KD  Skála,  v  případě  dobré 
finanční situace by mohlo dojít             
i k výměně oken a dveří. Měli bychom 
dokončit  výstavbu  kontejnerového 
stání v Leštině.

  Projektové  práce  probíhají  v  plném 
proudu  na  akci  vodovodní  přivaděč 
Jedouchov  Krásná Hora, tento rok by 
se mělo podařit vše  připravit tak, aby 
mohla  být  následně  zahájena 
výstavba.  Velkou  část  financí  pohltí 
opravy  komunikací  po  výstavbě 
kanalizace.  V  Jedouchově  potřebuje 
svoji opravu část dešťové kanalizace.  
Nový  přístřešek  je  potřeba  na 
autobusové  zastávce  Leština.    Další 
orientační  měřič  rychlosti,  po  vzoru 
toho co jsme umístili ve Skále, bychom 
rádi dali také do Leštiny.  V projektových 
přípravách plánujeme pokračovat i na 
akci  Sportoviště  a  zázemí  Věž.  Dále 
bychom  rádi  započali  první  práce  na 
projektu lokality pro nové rodinné domy 
a projektanti by se opět měli podívat na 
možnosti  výstavby  chodníku  v  obci 
Skála.              

Martin Bárta 



Obecní listyPage 2

Co patří a nepatří do kontejneru na 
použitý  textil? Do kontejneru patří 
použité  oblečení,  tj.  kabáty,  kusy 
spodního  a  vrchního  oblečení, 
páry  bot,  použité  textilní  výrobky, 
např.  deky,  závěsy,  povlečení. 
Veškeré zde uložené textilie musí 
být čisté, suché,            v dobrém 
stavu, složené                  a uložené 
v  igelitových  pytlích,  páry  bot  při
vázané  k  sobě.  Do  kontejneru 
nepatří  špinavé,  nepoužitelné 
oblečení,  koberce  nebo  matrace. 
Více než polovina takto sebraného 
textilu  může  stále  plnit  svoji 
původní funkci, jednotlivé kusy lze 
nosit  a  dostanou  se  zpátky 

potřebným (sociálně slabým) nebo 
jako zboží na  trh. Druhá polovina 
svoji  původní  funkci  již  plnit 
nemůže,  tyto  textilní  výrobky  jsou 
nastříhány na menší kusy                 
a  recyklovány  jako  pomůcky  pro 
úklid  (utěrky  proti  prachu,  utěrky 
pro  péči  o  stroje,  nebo  jsou 
recyklovány  jako  textilní  vlákna 
pro  opětovné  použití  v  textilním 
průmyslu  či  slouží  jako  zdroj 
energie). Kontejnery najdete             
u  pošty  a  u  hasičské  zbrojnice  v 
obci Věž, na návsi v obci Leština. 
Textil  nepatří  do  nádob  na 
komunální  odpad.  Děkujeme,  že 
třídíte. 

Kontejnery na použitý textil Čistá vysočina  
Akce  Čistá  Vysočina  bude  letos 
probíhat v termínu 11.  24. 4.            
V  našem  okolí  organizaci  úklidu 
zajišťuje  obec.  Pro  dobrovolníky 
poskytneme zdarma pytle na odpad. 
V rámci minulého ročníku se na celé 
Vysočině do této akce zapojilo přes 
12  000  sběračů,  celkem  bylo 
uklizeno 2 187 km silnic a z přírody 
sebráno 71 tun odpadu. V případě, 
že  se  do  akce  chcete  tento  rok 
zapojit,  prosím  kontaktujte 
nás.                                                                     

S  výpočtem  poplatků  za  Vaši  domácnost  může  pomoci  níže  uvedená  tabulka.    Výslednou  částku  za  poplatky, 
včetně částky za vodné a stočné můžete odeslat jedním bankovním příkazem s variabilním symbolem uvedeným 
na faktuře za vodné a stočné. Pokud nejste odběrateli vody a není na Vás vystavena faktura za vodné a stočné, 
při úhradě do textu pro příjemce vyplňte informaci o poplatcích,které hradíte.  
Číslo účtu obce Věž  8628521/0100

Vodné,stočné a odpady

Místní poplatek z 
pobytu.

Připomínáme majitelům                      
a  provozovatelům  ubytovacích 
kapacit,  že jsou povinni nejpozději 
do  15tého  dne  následujícího 
měsíce  od  ukončení  úplatného 
pobytu  odvést  místní  poplatek  z 
pobytu ve výši 5Kč za den a osobu. 
Provozovatel  ubytovacího  zařízení 
je  povinen  vést  v  listinné  nebo 
elektronické podobě evidenční knihu 
za každé zařízení nebo místo, kde 
poskytuje  úplatný  pobyt.  Plátce  je 
povinen uchovávat evidenční knihu 
po  dobu  6  let  ode  dne  provedení 
posledního zápisu a na vyžádání  ji 
předložit obecnímu úřadu. 
                                                                    

Od  pondělí  7.  února  2022  bude 
možné na Obecním úřadě ve Věži 
uhradit poplatky za vodné a stočné, 
místní poplatky za odpady a místní 
poplatky za psy. Vystavenou fakturu 
si lze také vyžádat telefonicky         
a  nebo  na  emailu 
ucetni@obecvez.cz. Vhledem          
k aktuální   epidemiologické situaci, 
pokud  je  to  možné,  prosíme  o 
upřednostnění  platby  právě 
převodním  příkazem.    Místní 
poplatek za odpady je shodně jako 
minulý rok  500 Kč na osobu a rok. 

Dítě do 6 let má sníženou sazbu      
a to 300 Kč. Poplatek za rekreační 
objekt činí  také 500 Kč. Poplatek za 
psa je 200 Kč, za druhého a dalšího 
psa  zaplatíme  po  300  Kč  na  rok. 
Důchodci zaplatí za psa 100 Kč na 
rok, za druhého a dalšího psa 150 
Kč. 
Za vodné zaplatíme i v tomto roce 
20 Kč. Za stočné 6 Kč ve Věži a 3 
Kč v Leštině. 
Ceny  jsou  uvedeny  za  1  m3  bez   
DPH 10% .                                                                         



Obecní listy Page 3

 

                                                                                                                      

Podzim  v  mateřské  škole  nám  utekl 
velmi  rychle.  Bylo  to  i  tím,  že  jsme 
každý  čtvrtek  od  října  do  prosince 
trávili na zimním stadionu                   
v  Havlíčkově  Brodě,  kde  probíhaly 
kurzy  bruslení.  Během  deseti  lekcí 
se  děti  naučily  nebát  se  ledu, 
správně padat a vstávat, bruslit          
s kuželem a téměř všechny děti i bez 
něj.
Barevný podzim jsme s dětmi oslavili 
„Oranžovým dnem“. Říjnový program 
doplnil  klaun  Fugo.  S  ním  jsme  si 
hravou  formou  připomněli  názvy 
oblečení,  co  si  ráno  obléknout  na 
sebe a taky si s ním zazpívali několik 
písniček. 
V  listopadu  proběhlo  ve  školce 
vánoční  focení,  screeningové 
vyšetření  zraku,  logopedická 
depistáž  a  také  jsme  si  užili  „Hnědý 
den“.  S  dětmi  jsme  si  udělali  malý 
výlet do Galerie výtvarného umění     
v Havlíčkově Brodě. Zde pro nás byl 
nachystán animační program            
s názvem Ondřej Sekora ZE ŽIVOTA 
nejen  HMYZU.  Během  výstavy  se 

děti  seznámily  se  Sekorovými 
ilustracemi a program završily           
v kreativní dílničce výrobou papírové 
berušky. 
Na  začátku  prosince  jsme  se  také 
konečně  dočkali  projektového  dne, 
který  jsme  kvůli  velké  nemocnosti 
museli přesunout z měsíce října.       
V  tento  den  nás  navštívila  Pavla 
Čechová  s  programem  Stavitel 
města. Společně jsme si povídali       
o různých budovách a jejich značení, 
naučili  se  stavět  z  lega  podle  plánu, 
orientovat se v mapách, na ploše      
i  v  prostoru  a  mnoho  dalšího. 
Projektový  den si  děti  náramně  užily 
a věříme, že nebyl poslední. 
I přes špatnou covidovou situaci nás 
nakonec na terase před MŠ navštívil 
anděl  s  Mikulášem  a  čertem.  Po 
přečtení  hříchů  a  ctností  jim  děti 
společně  zarecitovaly  vánoční 
básničky a zazpívaly koledy. Mikuláš 
se nad všemi hříšníky smiloval a  tak 
si  každý  mohl  domů  odnést  i  malý 
balíček  se  sladkostmi,  který  jim 
předal moc hodný anděl.

Předvánoční čas jsme si s dětmi užili 
v  klidu  a  pohodě.  Ozdobili  jsme  si 
velký strom na terase školky a druhý 
menší  ve  třídě.  Vyzdobili  jsme  si 
interiér  výtvarnými  díly,  naučili  se 
několik  koled  a  vánočních  básniček. 
Vyzkoušeli  jsme  si  některé  vánoční 
zvyky  a  tradice  a  také  přivítali  první 
sníh pořádnou pytlovačkou na  louce 
nad Bahňákem. Celou atmosféru pak 
podtrhla  vůně  vánočního  cukroví, 
které jsme si s dětmi společně upekli 
a ozdobili. Tato vůně přilákala             
i  Ježíška,  který  dětem  nadělil  pod 
stromeček  do  MŠ  spousty  krásných 
dárků. V závěru měsíce jsme si ještě 
stihli  užít  „Dárečkový  a  Červený 
den“. 
Touto  cestou  bychom  rády 
poděkovaly  starostovi  obce  Věž 
Martinovi  Bártovi,  řediteli  MŠ  a  ZŠ 
Věž  Zdeňkovi  Posejpalovi,  celému 
kolektivu ZŠ a MŠ, rodičům, dětem    
a všem příznivcům, kteří MŠ  jakkoliv 
podporují. Přejeme Vám vše nejlepší 
a  ať  je  pro  Vás  rok  2022  plný 
„dětské“ radosti. Děkujeme

Učitelky
 Zuzana Sommerová

 Martina Zabloudilová

Podzim ve Školce



 
Vydává Obec Věž , 582 56 ,Věž 17 , IČO : 00268453                                         Tisk :  TISK Hermann a spol. v.o.s.  
Evidenční číslo tisku : MK ČR E 22158                                                                Uzávěrka tohoto vydání: 31.12.2021                       
Náklad  : 350 kusů                                                                                                Uzávěrka následujícího vydání: 31.3.2022

www.obecvez.cz  obec@obecvez.cz tel. 569 445 291

Oproti  roku  2020  nás  nepostihlo  na 
podzim  uzavření  školy  a  žáci  mohli 
docházet  na  výuku  bez  omezení. 
Žáci  se  po  škole  pohybovali  se 
zakrytými  ústy.  Museli  jsme  ale 
každý  týden žáky v pondělí  testovat. 
Za  celý  podzim  jsme  odhalili  pouze 
dva  pozitivní  žáky  a  nemuseli  jsme 
třídy  posílat  do  karantény.  Celkově 
byla  ale  velká  nemocnost  a  hodně 
dětí má poměrně dost zameškaných 
hodin. Nejenom těmto, ale i ostatním 
žákům,  kteří  to  potřebují,  jsme 
umožnili doučování a budeme v tom 
pokračovat i nadále.
  Od  října  se  přihlášení  žáci 
zdokonalovali  v  kurzech  bruslení. 
Proti  loňsku  se  tento  kurz  podařilo 
dokončit  v  počtu  předepsaných 
deseti  lekcí.  V  listopadu  jsme  po 
dvou  letech  pustili  rodiče  na  třídní 
schůzku do tříd. Samozřejmě           
s ochranou dýchacích cest.
Nezapomněli  na  nás  Mikuláš  se 
svými pomocníky čertem a andělem. 

I když ty jsme opět nepustili do školy 
a  nadílku  jsme  vyřídili  venku  na 
zahradě. Předposlední den školy      
v  roce  2021  donesli  starší  žáci 
zvířátkům  do  krmelce  dobroty  na 
přilepšení.  Poslední  den  školy  jsme 
potom měli ve vánočním duchu, kdy 
jsme si připomněli vánoční zvyky      
a někteří obdarovali své spolužáky    
u  vánočního  stromečku  ve  školní 
družině,  kde  jsme se společně  sešli. 
Pokud  se  budete  chtít  podívat  na 
fotky  z  těchto  akcí,  vydejte  se  na 
naše  webové  stránky 
www.skolavez.cz  ,kde  rozkliknete 
vedle  úvodu  základní  školu  a  po 
rozbalení  nabídky  kliknete  na 
fotogalerii.
Na závěr mého příspěvku mi dovolte 
jménem zaměstnanců ZŠ a MŠ Věž 
popřát  do  roku  2022  vše  nejlepší, 
hlavně hodně zdraví, štěstí               
a pohodu.

Mgr. Zdeněk Posejpal
 ředitel ZŠ a MŠ Věž

Poslední čtvrtletí roku 2021 na ZŠ Věž Údaje z registru obyvatel 
za 2021 

Počet obyvatel 
Věž: 568
Leština: 100
Skála: 96
Jedouchov: 38
Mozerov: 7
Celkem: 809

Počet obyvatel dle věkové 
skupiny: 
Věk nad 90: 3
Věk 80  89: 25
Věk 7079:97
Věk 6069:120
Věk 5059:122
Věk 4049:126
Věk 3039: 90
Věk 18  29: 88
Věk 6  17: 90
Věk do 05 : 48

Věkový průměr: 44,84

Žen celkem: 392
Mužů celkem: 417

Úmrtí: 13 
Nově narození: 8
Přistěhování do obce: 22
Odstěhování z obce: 16 

Vodovody v roce 2021 
Spotřeba vody: 
Leština   3 594 m3
Jedouchov – 2 272 m3
Mozerov – 186 m3
Skála   651 m3 
Věž – 33 171 m3
Průměrná spotřeba domácnosti 
89 m3


